
              GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

                                                                          Determina n. 002 del 15/01/2020

Oggetto: Rinnovo nomina carica Cassiere dell’Ersu di Palermo

IL DIRETTORE F.F.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali

per  il  diritto  allo  Studio  Universitario  in  numero  corrispondente  a  quello
degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n.2 del 27
giugno 2019, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2019/2020/2021;

VISTO il  D.D.S.  n.3290  dello  05  luglio  2019,  del  Dirigente  del  Servizio  della
Regione  Siciliana  –  Assessorato  Regionale  dell'Istruzione  e  della
Formazione  professionale  –   Dipartimento  dell'Istruzione  e  della
Formazione professionale, con il quale si approva il bilancio di previsione
2019/2020/2021 dell’ERSU di Palermo;

VISTO il  Regolamento  di  contabilità  dell'Ersu  di  Palermo,  approvato  dal  C.  di  A.
dell'ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, approvato
dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato
con Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 ottobre 2009;

VISTO il D.P.R. 4 settembre 2002, n. 254 – regolamento concernente le gestioni dei
consegnatari  e dei  cassieri  delle  amministrazioni  dello  Stato,  in  particolare
l’art. 7, 8 e 9, che ha abrogato il precedente D.P.R. 718/79;

VISTA la legge regionale del 25 novembre 2002 n. 20 e ss.mm.ii.;
VISTA la Circolare prot. n°3599 del 16 Giugno 2003 del “DIPARTIMENTO REGIONALE

DEL PERSONALE, DEI SERVIZI GENERALI, DI QUIESCENZA, PREVIDENZA ED
ASSISTENZA  DEL  PERSONALE,  AREA  PROVVEDITORATO”  -  Direttive  di
attuazione  del  regolamento  concernente  le  gestioni  dei  consegnatari  e  dei
cassieri delle amministrazioni dello Stato, emanato con D.P.R. 4/09/02, n. 254
e s.m.i.;

VISTA la nota prot. n. 3124 dell'11 maggio 2005 del “DIPARTIMENTO P.I. - AREA
SERVIZI GENERALI COMUNI AI DIPARTIMENTI”, con la quale si dà incarico al
Direttore  dell'Ersu  di  Palermo  di  provvedere  direttamente  alla  nomina  del
Consegnatario e del Sostituto Consegnatario e Cassiere e Sostituto Cassiere;

VISTE Le  disposizioni  legislative  contenute  nella  legge  anticorruzione  (d.l.
190/2012), che prevedono che, nei settori maggiormente a rischio, deve es-
sere regolata in via ordinaria le rotazione del personale. Tale misura ordinaria
di rotazione rappresenta, altresì, specifico vincolo da parte dell’ANAC al fine di
stabilire i criteri che le amministrazioni devono seguire per assicurare la rota-
zione dei dirigenti nei settori particolarmente esposti alla corruzione;

CONSIDERATO che la nomina di Cassiere, effettuata con Determina del Direttore f.f. n° 3 del
24/01/2018,  è  scaduta  il  31/12/2019  e,  pertanto,  si  deve  procedere  alla
nuova nomina;

CONSIDERATO che in base all’Art. 36 “Durata dell'incarico e qualifica funzionale”, comma 1),
del “Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle
amministrazioni  dello  Stato”,  emanato  con D.P.R.  254/2002,  la  nomina di
cassiere può essere rinnovata una sola volta;

VISTA la disponibilità del Sig. Nunzio Lo Piccolo, in servizio presso l’Ersu di Palermo,
con la qualifica di Istruttore Direttivo C3, ad accettare nuovamente l’incarico
di Cassiere;

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it
mailto:direzione@ersupalermo.it
http://www.ersupalermo.it/


              GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

ACCERTATO che il dipendente di cui sopra appartiene alla categoria “C”, così come previsto
dalla normativa vigente;

VISTO l’art. 35 “Nomina dei cassieri e dei loro sostituti” del D.P.R. 254/2002;
VISTO il D.P.R. 4 settembre 2002, n. 254 – regolamento concernente le gestioni dei

consegnatari  e dei  cassieri  delle  amministrazioni  dello  Stato,  in  particolare
l’art. 7, 8 e 9, che ha abrogato il precedente D.P.R. 718/79;

  DETERMINA

Art. 1
Di rinnovare l’incarico di Cassiere dell’Ersu di Palermo al Sig. Nunzio Lo Piccolo, nato a Palermo
il 28 novembre 1954, Istruttore Direttivo C3, a far data dal 01 Gennaio 2020.

Art. 2
La durata della predetta nomina è da intendersi fino alla data del 31 dicembre 2021.

Art. 3
Di dare mandato al Direttore f.f., Ing. Ernesto Bruno, di imputare opportunamente la spesa su
capitoli di effettiva pertinenza.

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo online
dell'Ente  ha  validità  di  notifica;  la  stessa  sarà  pubblicata  sull’apposita  sottosezione
“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

Il Direttore f.f.
Ernesto Bruno

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it
mailto:direzione@ersupalermo.it
http://www.ersupalermo.it/

		2020-01-15T09:38:23+0000
	BRUNO ERNESTO




